
 5 
 

 
 

Usnesení 
z jednání rady obce rozšířené o další členy zastupitelstva konaného dne 27.3.2023 v 18.00 hod. na 

obecním úřadě 
 
Rada obce vzala na vědomí: 
112. výjezd žáků ZŠ Velhartice do zahraničí (Velká Británie 1.4. – 5.4.2023, Slovensko 17.5. – 20.5.2023) 
 
Rada obce schválila: 
113. uzavření MŠ Velhartice v termínu od 1.7.2023 do 3.9.2023 z důvodu rekonstrukce školní kuchyně 
114. prodloužení nájemní smlouvy na nebytové prostory v H.M.Boží čp. 67 na dobu určitou do 31.12.2023 

za stávající nájemné 
115. pronájem bytu ve Velharticích čp. 88 na dobu určitou od 1.4.2023 do 31.12.2023 za měsíční nájemné 

50,- Kč/m2 
116. Triatlon klubu Klatovy průjezd cyklomaratonu Král Šumavy správním územím obce 
117. podání žádosti o vydání dokumentu Registrace akce MV-GŘ HZS ČR 

 
Rada obce doporučila ZO ke schválení: 
118. navýšit provozní příspěvek ZŠ a MŠ Velhartice pro rok 2023 o 370.000,- Kč 
 
Rada obce uložila: 
119. zveřejnit záměr pronájmu části pozemku p.č. 218/31 v k.ú. Hory Matky Boží  
120. zajistit geodetické zaměření stávající linie plotu na pozemcích v k.ú. Velhartice p.č. 952/3, 552/1 a 8/2 
121. zajistit dodávku elektřiny do stávajícího sloupku u rybníka Bušek od 1.6.2023 
122. požádat HZS Plz. kraje o stanovisko k PD akce Rekonstrukce hasičské zbrojnice Velhartice 

 
Rada obce pověřila: 
123. p. MgA. Miroslava Šislera (člena zastupitelstva) a p. Mgr. Petra Bulku (člena rady) k přijímání 

prohlášení o vstupu do manželství ve smyslu § 11a odst. 1 pís. a) zák. č. 301/2000 Sb., o matrikách, 
jménu a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozd. předpisů 

 
Rada obce stanovila: 
124. ve smyslu § 108 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozd. předpisů, že při významných 

příležitostech a občanských obřadech mohou p. MgA. Miroslav Šisler a p. Mgr. Petr Bulka užívat 
závěsný odznak, tj. odznak, který má uprostřed velký státní znak a po obvodu odznaku je uveden 
název Česká republika 

 
Rada obce souhlasila: 
122. se záměrem pronájmu bývalé dětské ordinace ve Velharticích čp. 154 pro účely zřízení 

fyzioterapeutické praxe a uložila zveřejnit tento záměr 
 
Rada obce neschválila: 
125. prodloužení pronájmu rybníka Bušek od 1.1.2024 

 
 
 
 
 

                                                                                          _______________________________ 
                  Ing. Václav Jarošík, starosta 


